Исх. № 079-2503/25     Руководителям подразделений молодежной

25.03.2025, Москва     политики и профессионального образования

Информационное письмо: акция «Факты Победы»

Уважаемые коллеги!

Великая Отечественная война оставила глубокий след в истории каждой семьи. Наш

народ 80 лет назад дорогой ценой одержал сокрушительную победу над нацизмом,

угрожавшим всему миру. Обязанность потомков — помнить об этом подвиге.

Просим Вас оказать содействие в распространении информации среди

подведомственных учреждений профобразования о предстоящей Всероссийской

патриотической акции «Факты Победы».

Участие в акции «Факты Победы» абсолютно бесплатно для всех участников.

Дополнительного финансирования со стороны учебных заведений и/или органов

управления образованием не требуется.

По просьбам университетов и колледжей мы разработали специальное онлайн-

тестирование по фактам Великой Отечественной войны. Задача тестирования — не просто

контроль текущих знаний, но пробуждение интереса к прошлому, воспитание уважения к

старшему поколению, противостояние фальсификациям исторических фактов.

Всероссийская акция способствует развитию молодежной политики и воспитательной

деятельности, достижению целей и показателей федеральных проектов «Цифровая

образовательная среда», «Патриотическое воспитание», «Молодежь России», а также

соответствующих региональных программ.

Тестирование проходит с 11 апреля по 12 мая 2025 года онлайн на

сайте https://urait.ru/1941-45. Количество студентов-участников не ограничено.

Также в рамках акции бесплатно доступны стихи поэтов, погибших на войне

(https://urait.ru/bcode/567471 ) и сборники документов о зверствах германских властей на

захваченных территориях (https://urait.ru/bcode/567474 ). Мы публикуем результаты акции

«Факты Победы» на наших каналах и в СМИ, готовы предоставить онлайн-отчетность после

окончания акции.

Будем благодарны за поддержку акции и готовы проконсультировать по всем

возникающим вопросам! Работает служба технической поддержки help@urait.ru. Надеемся на

плодотворное сотрудничество!

Академический директор, к.и.н.      А.А. Сафонов

+7(915) 087-63-64 a.safonov@urait.ru

https://urait.ru/1941-45
https://urait.ru/bcode/567471
https://urait.ru/bcode/567474
mailto:help@urait.ru
mailto:a.safonov@urait.ru